
会場受講：7月1日（金）

2022 夏期講座

会場での受講のお申し込みが多数の場合、抽選となります。
会場での受講をお申し込みいただいた方全員に、
7月15日までに詳細をご案内いたします。

オンライン受講：8月25日（木）
童心社 紙芝居アカデミー担当

TEL：03-5976-4181

対  象

定  員

講座日程

会  場

受講料

お申し込み

お問合せ

お申し込み
締め切り

保育士、幼稚園教諭、小学校教諭、
図書館関係者など (上記資格取得中の学生も含む）

会場での受講は30名まで

2022年8月27日（土） 13：00～16：30
2022年8月28日（日） 13：00～17：00
の2日間
童心社4階 KAMISHIBAI HALL
〒112-0011 東京都文京区千石４-6-6

会場受講：5,500円

【会場受講ご希望の方】

紙芝居アカデミー

保育・学校現場に紙芝居の魅力をお届けするべく、2日間でじっくり学べる
カリキュラムをご用意いたしました。皆様のご参加を心よりお待ちしております。

実際に紙芝居を作っている作家
の方や編集者の方などの話がと
ても興味深かったです。また実
演も丁寧にアドバイスをいただ
き、園でのおはなしの時間に実
践しています。　　 （幼稚園教諭）

会場での受講のお申し込みが多数の場合、抽選となります。 ふだん、何気なく読んでいた紙
芝居でしたが、歴史や成り立
ち、保育に果たす役割などを知
り、紙芝居への認識が大きく変
わりました。        （図書館司書）

 https://www.doshinsha.co.jp/

※感染症対策のため、人数を制限しております。
※オンラインでご参加の場合、人数の制限はございません。

（2日間・童心社の選べる！ お好きな紙芝居1冊特典つき）

オンライン受講：4,500円
（2日間・童心社の選べる！ お好きな紙芝居1冊特典つき）

オンライン受講：3,000円
※特典はございません。

月～金 10:00～11:50、12:50～16:00　※土日祝日を除く

 第6期となる「紙芝居アカデミー」、
3年ぶりの開講です。

※カリキュラム内容は変更となる場合もございます。

カリキュラム内容

1日目

2日目

絵・長野ヒデ子

https://www.doshinsha.co.jp/
news/detail.php?id=2651

https://doshinsha-kamipro2022.
peatix.com/

こちらのフォームより
お申し込みください。

【オンライン受講ご希望の方】
こちらのフォームより
お申し込みください。

※原則2日間ご参加ください。1日のみ受講の場合も上記金額となります。

※会場受講をご希望の方のみ、FAXでのお申し込みも承ります。
　裏面のフォームをご記入ください。



〈会場での受講ご希望の方〉お申し込み書

お名前

ご住所1（都道府県・市区町村・番地） ご住所2（マンション／ビル名・部屋番号）

お電話番号（日中ご対応いただける番号をご記入ください）

ご勤務先名・ご職業

メールアドレス

〒

かならずお読みください

〈感染症拡大予防への取り組みとお願い〉
新型コロナウイルス感染症予防、拡散防止への対応策を徹底し、講義を実施して参ります。
何卒ご理解、ご協力を賜りますようお願いいたします。

・ご入場の際に、非接触型の検温器による検温を実施いたします。
・マスクを着用し、咳エチケットにご協力ください。
・下記に該当する方はご入場をお断りいたします。

・混雑を避けるために入退場時に制限を行う場合があります。
・ご入場に際して、手指消毒をお願いいたします。アルコール消毒にアレルギーのある方はお申し出ください。
（石鹸等での手洗いをお願いします。）
・会場内で蓋つきの飲み物以外の飲食はご遠慮ください。
・大きいお荷物の持参はご遠慮ください。

講座2日目に、受講生の皆さんで演じあう時間を設けます。実演を希望される方はチェックを入れてください。

実演を希望する □　　実演を希望しない □

ふりがな

FAX 03-5978-1078　童心社 紙芝居アカデミー担当 行

①37.5℃以上の発熱がある方

②マスクを着用していない方

③咳、呼吸困難、倦怠感、味覚・嗅覚障害、その他風邪の諸症状のある方

④新型コロナウイルス感染症陽性とされた方との濃厚接触がある方

⑤過去2週間以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国・地域への訪問歴及び当該在住者との濃厚接触がある方


